
 
 

 

www.sjenica.rs   

Сјеница, 29. август 2024. 
Sjenica, 29. avgust 2024. 

  

Година XXV – Број 18 
Godina XXV – Broj 18 

 Излази по потреби 
Izlazi po potrebi 

 
 

 

 
 

САДРЖАЈ – SADRŽAJ 
 
 

 
 
 

 
 

132. 
Решење о избору председника општине 
Rešenje o izboru predsednika opštine 

...………………………………….. 2 

133. 

Решење о избору заменика председника 
општине 
Rešenje o izboru zamenika predsednika 
opštine 

...………………………………….. 3 

134. 

Решење о избору чланова Општинског већа 
општине Сјеница 
Rešenje o izboru članova Opštinskog veća 
opštine Sjenica 

...………………………………….. 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Скупштина општина Сјеница 
Skupština općina Sjenica 



Број 18 
Broj 18 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 
 

2 Сјеница, 29. август 2024.  
Sjenica, 29. avgust 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

132 
 

Na osnovu člana 32. stav 1. tačka 12 i čl. 43. Stav 1. I 3. Zakona o lokalnoj samoupravi 
(“Službeni glasnik RS”, broj 129/2007, 83/2014-dr. zakon, 101/2016- dr. zakon, 47/2018 i 
111/2021-dr. zakon) i člana 45. stav 1. tačka 16 i čl. 70. Statuta opštine Sjenica (“Opštinski 
službeni glasnik Sjenica”, broj 2/19 i 7/19), člana 39 i člana 40. Poslovnika SO-e Sjenica 
(“Opštinski službeni glasnik Sjenica”, broj 7/19, 10/21 i 15/21), Skupština opštine, na prvoj 
redovnoj sednici održanoj 27. avgusta 2024. godine, tajnim glasanjem, donela je  

 
REŠENJE O IZBORU PREDSEDNIKA OPŠTINE 

 
I BIRA SE Munib Mujagić, diplomirani inženjer arhitekture iz Sjenice za predsednika 

opštine Sjenica na vremenski period od četiri godine. 
  II Predsednik Opštine je na stalnom radu u opštini. 

 III Obračun i isplatu plate za predsednika opštine vršiće nadležno odeljenje Opštinske 
uprave u skladu sa Odlukom o koeficijentu za obračun i isplatu plata izabranih i postavljenih 
lica u organima opštine Sjenica. 

 IV Ovo rešenje stupa na snagu danom donošenja a biće objavljeno u “Opštinskom 
službenom glasniku Sjenica”.  

Obrazloženje 
  Članom 32. stav 1. tačka 12 Zakona o lokalnoj samoupravi i čl. 45 stav 1. tačka 16 
Statuta opštine Sjenica je predviđeno da Skupština opštine bira i razrešava predsednika 
opštine. 
  Članom 43. stav 1 Zakona o lokalnoj samoupravi i članom 70. Statuta opštine Sjenica 
propisano je da se predsednik opštine bira iz reda odbornika, na vreme od četiri godine, tajnim 
glasanjem, većinom glasova od ukupnog broja odbornika skupštine opštine.  

Članom 39. Poslovnika Skupštine opštine Sjenica predviđeno je da izvršne organe 
Skupština bira  na konstitutivnoj ili prvoj narednoj sednici, a najkasnije u roku od mesec dana 
od dana konstituisanja. 

Članom 40. Poslovnika Skupštine opštine Sjenica predviđeno je da predsednik 
Skupštine predlaže kandidata za predsednika opštine. Na sednici održanoj 27. avgusta 2024. 
godine, skupština je većinom glasova od ukupnog broja odbornika nakon tajnog glasanja koje 
je sprovedeno u skladu sa Poslovnikom i Statutom SO-e Sjenica utvrdila da je na mesto 
predsednika izabran Munib Mujagić.  

Sa napred navedenog rešeno je kao u dispozitivu.  
UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU: Protiv ovog rešenja može se pokrenuti 

upravni spor pred nadležnim sudom u roku od 30 dana od dana dostavljanja ovog rešenja. 
 
 
 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 18 
Broj 18 

 
 

Сјеница, 29. август 2024.  
Sjenica, 29. avgust 2024. 

3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Скупштина општине Сјеница 

Skupština općine Sjenica 

  
Број: 06-23/2024-5-1 
Broj: 06-23/2024-5-1 

 

  
У Сјеници, 27. август 2024. године 
U Sjenici, 27. avgust 2024. godine 

 

 
 

Председница, 
Predsjednica, 

Александра Вуканић 
Aleksandra Vukanić 

 
 

 
133 

 
Na osnovu člana 32. stav 1. tačka 12 i čl. 43. stav 4. Zakona o lokalnoj samoupravi 

(“Službeni glasnik RS”, broj 129/2007, 83/2014 – dr. zakon, 101/2016 – dr. zakon, 47/2018 i 
111/2021 – dr. zakon), člana 45. stav 1. tačka 16 i člana 70 Statuta opštine Sjenica (“Opštinski 
službeni glasnik Sjenica”, broj 2/19 i 7/19), člana 39. stav 2. Poslovnika Skupštine opštine 
Sjenica (“Opštinski službeni glasnik Sjenica”, broj 7/19, 10/21 i 15/21), Skupština opštine, na 
prvoj redovnoj sednici održanoj 27. avgusta 2024. godine, tajnim glasanjem, donela je 

 
REŠENJE O IZBORU ZAMENIKA PREDSEDNIKA OPŠTINE 

 
I BIRA SE Radiša Knežević, master profesor tehnike i informatike – mašinski inženjer, 

iz Sjenice, selo Dragojloviće, za zamenika predsednika opštine Sjenica na vremenski period 
od četiri godine. 

 II Zamenik predsednika opštine je na stalnom radu u opštini. 
III Obračun i isplatu plate za zamenika predsednika opštine vršiće nadležno odeljenje 

Opštinske uprave u skladu sa Odlukom o koeficijentu za obračun i isplatu plata izabranih i 
postavljenih plata u organima opštine Sjenica. 

 IV Ovo rešenje stupa na snagu danom donošenja a biće objavljeno u “Opštinskom 
službenom glasniku Sjenica”. 

 



Број 18 
Broj 18 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 
 

4 Сјеница, 29. август 2024.  
Sjenica, 29. avgust 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obrazloženje 

 
Članom 32. stav 1. tačka 12 Zakona o lokalnoj samoupravi i čl. 45 stav 1. tačka 16 

Statuta opštine Sjenica je predviđeno da Skupština opštine na predlog Predsednika opštine 
bira zamenika predsednika opštine.  

Članom 43. stav 4 Zakona o lokalnoj samoupravi predviđeno je da kandidat za 
predsednika opštine predlaže kandidata za zamenika predsednika opštine iz reda odbornika, 
koga bira skupština opštine na isti način kao predsednika opštine. 
  Članom 70. Statuta opštine Sjenica i članom 39 stav 2. Poslovnika Skupštine opštine 
Sjenica propisano je da se zamenik predsednika opštine bira iz reda odbornika, na vreme od 
četiri godine, tajnim glasanjem, većinom glasova od ukupnog broja odbornika skupštine 
opštine na isti način kao i predsednik opštine.  

Na sednici održanoj 27. avgusta 2024.godine, skupština je većinom glasova od 
ukupnog broja odbornika nakon tajnog glasanja koje je sprovedeno u skladu sa poslovnikom i 
Statutom SO-e Sjenica utvrdila da je na mesto zamenika predsednika izabran Radiša 
Knežević 

Sa napred navedenog rešeno je kao u dispozitivu.  
UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU: Protiv ovog rešenja može se pokrenuti 

upravni spor pred nadležnim sudom u roku od 30 dana od dana dostavljanja ovog rešenja. 
 

Скупштина општине Сјеница 
Skupština općine Sjenica 

  
Број: 06-23/2024-5-2 
Broj: 06-23/2024-5-2 

 

  
У Сјеници, 27. август 2024. године 
U Sjenici, 27. avgust 2024. godine 

 

 
 

Председница, 
Predsjednica, 

Александра Вуканић 
Aleksandra Vukanić 

 
 

 
 

 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 18 
Broj 18 

 
 

Сјеница, 29. август 2024.  
Sjenica, 29. avgust 2024. 

5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

134 
 

Na osnovu člana 32. stav 1. tačka 12 i čl. 45. stav 2. Zakona o lokalnoj samoupravi 
(“Službeni glasnik RS”, broj 129/2007, 83/2014 – dr. zakon, 101/2016 – dr. zakon, 47/2018 i 
111/2021 – dr. zakon), člana 45. stav 1. tačka 16 i člana 74 stav 5. Statuta opštine Sjenica 
(“Opštinski službeni glasnik Sjenica”, broj 2/19 i 7/19), člana 39 i člana 41 stav 2. Poslovnika 
Skupštine opštine Sjenica (“Opštinski službeni glasnik Sjenica”, broj 7/19, 10/21 i 15/21), 
Skupština opštine, na sednici održanoj 27. avgusta 2024. godine, tajnim glasanjem, donela je 

 
REŠENJE O IZBORU ČLANOVA OPŠTINSKOG VEĆA OPŠTINE SJENICA 

 
 I Za članove Opštinskog veća opštine Sjenica izabrani su: Almir Daglar, Milan Ašanin, 

Altan Hamidović, Mladen Rakonjac i Jugoslav Pajević.  
II Ovo rešenje stupa na snagu danom donošenja a biće objavljeno u “Opštinskom 

službenom glasniku Sjenica”.  
Obrazloženje 

 
 Članom 32. stav 1. tačka 10 Zakona o lokalnoj samoupravi i čl. 45 stav 1. tačka 16 

Statuta opštine Sjenica je predviđeno da Skupština opštine bira članove Opštinskog veća. 
  Članom 45. stav 2. Zakona o lokalnoj samoupravi, članom 74. stav 5 Statuta opštine 
Sjenica, te članom 41. stav 2. Poslovnika Skupštine opštine Sjenica propisano je da kandidate 
za članove opštinskog veća predlaže kandidat za predsednika opštine. 

Članom 39. stav 3. Poslovnika Skupštine opštine Sjenica predviđeno je da članove 
Opštinskog veća bira Skupština, na vreme od 4 godine, tajnim glasanjem, većinom glasova od 
ukupnog broja odbornika Skupštine. 

 Na sednici Skupštine opštine Sjenica održanoj dana 27. avgusta 2024.godine kandidat 
za predsednika Munib Mujagić, podneo je pisani i obrazloženi predlog za izbor članova 
Opštinskog veća. Nakon tajnog glasanja koje je sprovedeno u skladu sa Poslovnikom i 
Statutom SO-e Sjenica za članove Opštinskog veća izabrana su lica navedena u dispozitivu 
ovog rešenja. 

 Sa napred navedenog odlučeno je kao u dispozitivu.  
 
UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU: Protiv ovog rešenja može se pokrenuti 

upravni spor pred nadležnim sudom u roku od 30 dana od dana dostavljanja ovog rešenja. 
 
 

Скупштина општине Сјеница 
Skupština općine Sjenica 

  



Број 18 
Broj 18 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 
 

6 Сјеница, 29. август 2024.  
Sjenica, 29. avgust 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Број: 06-23/2024-5-3 
Broj: 06-23/2024-5-3 

 

  
У Сјеници, 27. август 2024. године 
U Sjenici, 27. avgust 2024. godine 

 

 
 

Председница, 
Predsjednica, 

Александра Вуканић 
Aleksandra Vukanić 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 18 
Broj 18 

 
 

Сјеница, 29. август 2024.  
Sjenica, 29. avgust 2024. 

7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

     Općinski službeni GLASNIK SJENICA 
  

Издавач: Општина Сјеница, Скупштина општине Сјеница, Змаја од Босне br. 1, 36310 Сјеница 
Izdavač: Općina Sjenica, Skupština općine Sjenica, Zmaja od Bosne br. 1, 36310 Sjenica 

Уређује: Општинска управа Сјеница, Одељење за послове органа општине, општу управу и заједничке послове 

Uređuje: Općinska uprava Sjenica, Odeljenje za poslove organa opštine, opštu upravu i zajedničke poslove 

За издавача: Милош Петровић 
Za izdavača: Miloš Petrović 

За уредника: Марија Петаковић 
Za urednika: Marija Petaković 

  
Тел. (020)741-278, 741-071 
Tel. (020)741-278, 741-071 

Факс. (020)741-288 
Fax. (020)741-288 
 

Жиро рачун: 840-63640-07 
Žiro račun: 840-63640-07 

Штампа: Општинска управа Сјеница 
Štampa: Općinska uprava Sjenica 

 
 

 

 

 
 
 
 
 


